FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
024/2025

Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo
discriminado, RECONHEÇO a dispensa de licitação.
PROCESSO Nº: 033/2025.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN.
CONTRATADA: JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA
PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA
CNPJ: 17.570.889/0001-45
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  PERMANENTES,  DESTINADOS  A
SUPRIR  AS  NECESSIDADES  ADMINISTRATIVAS  E
OPERACIONAIS  DA  CÂMARA  MUNICIPAL,  GARANTINDO
MELHORES  CONDIÇÕES  DE  TRABALHO,  CONFORTO  E
EFICIÊNCIA  NO  DESEMPENHO  DAS  ATIVIDADES
INSTITUCIONAIS, tudo em conformidade com a legislação vigente.
VALOR GLOBAL: R$ 2.710,00 (dois mil, setecentos e dez reais).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:  01.001
Câmara Municipal  de  Vera Cruz;  Função:  01 -  Legislativa,  Sub
função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:  2001  -  Manutenção  dos
Serviços da Câmara; Natureza da Despesa: 449052 Equipamentos e
Material Permanente; Fonte de Recurso: 15000000 -Recursos não
Vinculados de Impostos.
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  Art.  75,  inciso  II  da  Lei  nº
14.133/2021.

Vera Cruz/RN, 23 de setembro de 2025.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA
Agente de Contratação

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 01302306

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/09/2025.
EDIÇÃO 2246. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br